PAÇO MUNICIPAL
02 de dezembro d

LA D'ALVA

.Ad if;
0

VALERIO aíflirO  GALANTE
PREFEI 0 MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves, 176

CEP 14.150-000 — Serrana - SP
www.serrana.sp.gov.br  - info@serrana.sp.gov.br  - 16 3987 9244

DECRETO N.° 117/2020
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE
CRWITO SUPLEMENTAR E
ESPECIAL.

VALERIO  ANTONIO  GALANTE, Prefeito Municipal de Serrana,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente pela Lei
Municipal 11.01.955/2019  e;

Considerando os Offcios SAF 214/2020, da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças;

DECRETA:

Art,  10. Fica aberto na Contadoria Municipal, nos termos do artigo 4°,
inciso II, alínea a, da Lei n° 1355/2019, um  credit()  especial, por excesso de
arrecadação, no valor de R$ 240.000,00 (d117entos e quarenta mil reais), conforme
dotação orçamentária constantes no Anexo que integra o presente Decreto.

Parágrafo Onico. O crédito suplementar de que trata o caput do presente
artigo, não onerará o limite previsto e será coberto com recursos oriundos por excesso
de arrecadação do presente exercício.

Art.  2°. Fica aberto na Contadoria Municipal, nos termos do artigo 40,
inciso E, alínea a, da Lei n° 1.955/2019, um credito suplementar, por excesso de
arrecadação, no valor de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais), conforme dotação
orçamentária constantes no Anexo que integra o presente Decreto.

Parágrafo ffnico. O crédito suplementar de que trata o caput do presente
artigo, não onerara o limite previsto e será coberto com recursos oriundos por excesso
de arrerodação do presente exercício.

Art.  2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art.  3°. Revoga-se as disposiçõles em contrario.

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA
PUBLICADO NO  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  e nam.

MARI OSE JORI
SecretárIA Municipal de Administração e Finanças

ESTADO DE  SAO  PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
Rein5.3 das Alteraçóes Orçamentárias- Período de 02/12/2020 até 02/12/2020

Sept Fundament) 	 Lei 	'Epode  alteração Data supl. Mov. Tipo movimento Origem recurso

Exemicio de 2020

Regina. Ill

Valor 	Despesa ProilAtiv. 	Elemento 	 Recurso 	 Detaihamento

Entidade: 1- PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

Orgio: 	4 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 	13 - DIVISÀOATENDIMENTOCLINICO Cl REC.ESTAD

378 	Decreto 000117/20 	001955/19 Especial 	02/12/20 	1 Adicionar 	Excesso de arrecadaçÃo

Total da unidade:

Total do  &Oct:

Total da entidade:

240.000,00

240.000,00

240.000,00

240.000,00

249 	2.029 4.4.90.52.00.00.00.00 	00.02.0310 (0310)- SAUDE GERAL - E 000000 - Sem detalhamento das destinaç

RESUMO

Suplernentar: 0,00 Adicionas anulação de dotação: 900

Especat 240.000,00 Subtrair  antitank  de dotação: 0,00

Extraordinário. 0E0 Adicionar  Etta*  transferida: 000

Subtrair dotação transferida. 0,00

Superávit financeiro: 0,00

Excesso de arrecadação: 240.000,00

Operações de  madam  0,00

Conk/Clio. 0,00

ArtAl Iii Lei 4.320: 0,00

iWarõ
Secrete

Jose Jun
MM. e Ficancr,

ESTADO DE  SAO  PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
Relação das Alterações Orçamentárias Período de 0211212020 ate 0211212020

Exercido de 2020

Pãgina: 111

Sod 	Fundamento 	 Lei 	Cipode anemia° Data supl. Mov ripe movimento Origem recurso

Valor 	Despesa Pros/Any. 	Elemento

Recurso

Detalhamento

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

Orgãoi 	4 - SECRETARIA DA  SAME

Unidade: 	13 - DIVISÀO ATENDIMENTOCLINICO C/ REC.ESTAD

376 	Decreto 000117(20 	001955/19 Sup:neater 	02/12120 	I Adicionai Excesso de arrecadação

Total da unidade:

Total do  &sic:

Total da entldade:

10.400,00

10.400,00

10.400,00

10.400,00

246 	2.029 3.3.90 30 00.00 00 00 	00 02.0310 (0310)- SAUDE GERAL - E 000000 - Sem delalhamento das destdoc

RES UM 0

Suplementar: 	 10,40040 Addlonar anulação de  cloth*. 	 0,00

Especial: 	 0,00 	Subtrair anulação de dotação: 	 0,00

Extraordindro: 	 0,00 	Adicionar dotação transferida: 	 0,00

Subtrair data* transferida: 	 0,00

enieravii  finance*: 	 000

Excesso de arrocadagno 	 10.400,00

Operações de cráditar 	 0,00

Convénio: 	 0,00

Art.41 lit Lei 4,320: 	 0.00

March J 	u

.drn. FinInas

Prefeitura Municipal de Serrana
Rua Dr. Tapered° de  Almeida  Neves n' 176- CEP 14150-000 -  Serrana  - SP

www.serrana.sp.gov.br  - E-mail: majoiserrana.sp.gov.br
Tel/Fax: (16) 3987.9244

Oficio SAF 214/2020
Serrana, 02 de Dezembro de 2020.

Ilmo. Sr.
VALERIO  ANTONIO  GALANTE
PREFEITO MUNICIPAL

Venho através deste solicitar providencias quanto é suplementagrto
orçamentária por crédito especial, por excesso de arrecadação baseado na Lei n°.
1.955/2.019, artigo 4°, Inciso II, alínea a,  (lino  onera o limite), perfazendo o
montante de R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil Reais), conforme relatório
anexo.

E solicitar providencias quanto é suplementagtio orçamentária por
crédito suplementar, por excesso de arrecadação baseado na Lei n°. 1.955/2.019,
artigo 4°, Inciso II, alinea a, (não onera o limite), perfazendo o montante de R$
10.400,00 (Dez Mil e Quatrocentos Reais), conforme relatório anexo.

SECRETARIA  DA AD

JORI

ISTRAÇÃO E FINANÇAS

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4